
Uchwała nr 53 

Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z dnia 1 października 2020 r.

w sprawie akceptacji zmiany dwuletniego planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 
na lata 2020-2021

Na podstawie art. 57 ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 217, z późn. zm.) oraz zarządzenia nr 59 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 września 
2015 r. w sprawie powołania Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, 
zmienionego zarządzeniem nr 21 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 lipca 2018 r., Grupa 
Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwala, co następuje:

§ 1

1. Grupa Robocza do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich akceptuje zmianę dwuletniego 
Planu operacyjnego Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021.

2. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 
z wprowadzonymi zmianami w zakresie operacji partnerów KSOW wybranych w konkursie 
nr 4/2020, stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

3. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 
z wprowadzonymi zmianami w zakresie operacji własnych jednostek wsparcia sieci, 
z wyłączeniem działania 8 Plan komunikacyjny PROW 2014-2020, stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszej uchwały.

4. Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021, 
z wprowadzonymi zmianami w zakresie działania 8 Plan Komunikacyjny PROW 2014-2020, 
stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

w zastępstwie 
Przewodniczącego

Grupy Roboczej do spraw
Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

$Imię Nazwisko

$Stanowisko

$Biura/Departamentu

/podpisano elektronicznie/



Uzasadnienie do Uchwały nr 53 Grupy Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów 
Wiejskich z dnia 1 października 2020 r.

Dwuletni plan operacyjny Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich na lata 2020-2021 został przyjęty do 
realizacji przez Grupę Roboczą do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich uchwałą nr 50 z dnia 
2 czerwca 2020 r. Grupa Robocza ds. KSOW zaakceptowała zmianę planu operacyjnego KSOW 
na lata 2020-2021 uchwałą nr 51 z dnia 10 lipca 2020 r.

Zgodnie z art. 55 ust. 2 pkt 2 w zw. z ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o wspieraniu 
rozwoju obszarów wiejskich z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-
2020 (Dz. U. z 2020 r. poz. 217, z późn. zm.) oraz zgodnie z § 14 ust. 2 i 3 rozporządzenia Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 stycznia 2017 r. w sprawie krajowej sieci obszarów wiejskich 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. poz. 148), 
opracowywane są zmiany dwuletniego planu operacyjnego. 

Zgodnie z art. 57 ust. 4 pkt 2 ww. ustawy organ opiniodawczo-doradczy w zakresie funkcjonowania 
KSOW w województwie, powoływany przez zarząd województwa, opiniuje propozycje zmian 
dwuletnich planów operacyjnych na poziomie województwa. Projekt zmiany planu operacyjnego na 
poziomie każdego województwa został pozytywnie zaopiniowany przez wojewódzkie grupy 
robocze. 

Zmiana planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 została pozytywnie zaopiniowana przez 
grupy tematyczne działające przy Grupie Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich. 
Grupa Tematyczna ds. innowacji w rolnictwie i na obszarach wiejskich pozytywnie zaopiniowała 
zmiany dla działań: Poszukiwanie partnerów KSOW do współpracy w ramach działania 
„Współpraca”, o którym mowa w art. 3 ust. 1 pkt 13 ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów 
wiejskich z udziałem środków EFRROW w ramach PROW na lata 2014-2020 oraz ułatwianie tej 
współpracy oraz Działania na rzecz tworzenia sieci kontaktów dla doradców i służb wspierających 
wdrażanie innowacji na obszarach wiejskich (Uchwała nr 19 Grupy Tematycznej ds. innowacji 
w rolnictwie i na obszarach wiejskich działającej przy Grupie Roboczej do spraw Krajowej Sieci 
Obszarów Wiejskich z dnia 15 września 2020 r.). Grupa tematyczna ds. podejścia LEADER 
pozytywnie zaopiniowała zmiany dla działania Szkolenia i działania na rzecz tworzenia sieci 
kontaktów dla Lokalnych Grup Działania, w tym zapewnienie pomocy technicznej w zakresie 
współpracy międzyterytorialnej i transnarodowej (Uchwała nr 18 Grupy Tematycznej ds. podejścia 
LEADER działającej przy Grupie Roboczej do spraw Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich z dnia 
14 września 2020 r.). 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ww. ustawy, Jednostka Centralna przekazuje do akceptacji Grupie 
Roboczej do spraw KSOW projekt zmiany dwuletniego planu operacyjnego. 

W ramach operacji partnerskich wyłonionych w konkursie 4/2020 jednostki wsparcia sieci zgłosiły: 
propozycje zmian do 25 operacji, rezygnację z 9 operacji i wprowadzenie 13 nowych operacji. 



W wyniku wprowadzonych zmian liczba operacji skierowanych do realizacji wzrosła do 320 
a kwota uległa zmniejszeniu do 19 375 206,24 zł, czyli o 1,34%. Zmiany zgłosiły: lubuska, 
podkarpacka, pomorska, warmińsko-mazurska i zachodniopomorska jednostka regionalna oraz 
CDR.

W przypadku operacji własnych (z wyłączeniem działania 8 Plan komunikacyjny) jednostki 
wsparcia sieci zgłosiły propozycję zmian do 95 operacji. Zgłoszono również rezygnację z realizacji 
55 operacji i wprowadzono 114 nowych operacji. Zaakceptowanie proponowanych zmian 
spowoduje wzrost realizowanych operacji do 376 i zwiększenie budżetu do 33 751 221,97 zł, czyli 
o 39,44%. Sześć Jednostek Regionalnych: kujawsko-pomorska, łódzka, małopolska, mazowiecka, 
śląska i świętokrzyska nie zgłosiły zmian do PO 2020-2021. 

W ramach działania 8 Plan Komunikacyjny zmian dokonało 8 jednostek. Wprowadzono 1 nową 
operację, zaproponowano zmiany do 24 operacji oraz zrezygnowano z realizacji 7 operacji. 
W wyniku zaproponowanych zmian budżet planu operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 
w zakresie działania 8 Plan Komunikacyjny zmniejszył się o 6,03% do kwoty 8 100 064,00 zł 
a liczba operacji zmniejszyła się do 111.

Duża ilość zmian wynika z dostosowania realizowanych operacji do panującej w kraju sytuacji 
epidemiologicznej (rezygnacja z zagranicznych wyjazdów studyjnych, dużych imprez, zmiana 
szkoleń ze stacjonarnych na on-line itp.). Drugim powodem jest przesunięcie niewykorzystanych 
środków w ramach konkursu 4/2020 na poziomie centralnych na operacje własne CDR i ODR-ów. 

Szczegóły dotyczące zmian w podziale na jednostki wsparcia sieci oraz podsumowanie zmian Planu 
operacyjnego KSOW na lata 2020-2021 przedstawione są w załącznikach nr 1, 2 oraz 3 do 
niniejszej uchwały.

Łącznie po zmianach, Plan operacyjny KSOW na lata 2020-2021 będzie obejmował 807 operacji na 
kwotę 61 226 492,21 zł.

Monika Grążka


		2020-10-07T12:58:59+0000
	Monika Grążka; MRiRW




